ACTIVO
DISPONIBLE
INVERSIONES FINANCIERAS
PRESTAMOS

PRIMAS POR COBRAR

SEGUROS E INVERSIONES, S.A.

BALANCE GENERAL AL 31 DE ENERO DEL 2026

(Cifras expresadas en ddlares de los Estados Unidos de América)

3,922,920.95
49,743,462.60
40,120.17

36,063,534.12

SOCIEDADES DEUDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS 14,376,418.13

INVERSIONES PERMANENTES

INMUEBLES MOBILIARIO Y EQUIPO

OTROS ACTIVOS

TOTAL ACTIVO

44,910,843.69

4,901,878.32

6,802,349.03

160,761,527.01

PASIVO
OBLIGACIONES CON ASEGURADOS
RESERVAS TECNICAS
RESERVAS POR SINIESTROS
SOCIEDADES ACREEDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS
OBLIGACIONES CON INTERMEDIARIOS Y AGENTES
CUENTAS POR PAGAR
PROVISIONES

OTROS PASIVOS

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE CAPITAL
PATRIMONIO RESTRINGIDO

RESULTADOS ACUMULADOS

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

Lic. José Eduardo Montenegro Licda. Flor Serrano de Calderdn Lic. Mauricio Antonio Fuentes
Gerente de Admon. v Finanzas Contador General

Representante Leaal

1,219,629.90
33,732,118.54
15,173,182.87
11,911,220.06
662,962.52
13,601,771.56
629,279.71

716,859.25

77,647,024.41

18,640,000.00
3,728,000.00

41,892,256.57

18,854,246.03

83,114,502.60

160,761,527.01



SEGUROS E INVERSIONES, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2026

(Cifras expresadas en délares de los Estados Unidos de América)

INGRESOS

PRIMAS PRODUCTOS 11,987,961.77
DECREMENTO DE RESERVAS TECNICAS 4,203,027.86
SINIESTROS Y GASTOS RECUPERADOS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTO 396,607.11
REEMBOLSOS DE GASTOS POR CESIONES DE SEGUROS Y FIANZAS 501,104.39
SALVAMENTOS Y RECUPERACIONES 161,556.88
INGRESOS FINANCIEROS Y DE INVERSION 368,992.70
RECUPERACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES 96,975.84
INGRESOS EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES 57,575.68
TOTAL DE INGRESOS 17,773,802.23
GASTOS

SINIESTROS 2,435,491.56
PRIMAS CEDIDAS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTOS 3,622,115.46
INCREMENTO DE RESERVAS TECNICAS 7,104,446.83
GASTOS DE ADQUISICION Y CONSERVACION 2,562,711.55
DEVOLUCIONES Y CANCELACIONES DE PRIMAS 396,462.16
GASTOS FINANCIEROS Y DE INVERSION 62,546.93
GASTOS DE ADMINISTRACION 1,188,344.58
GASTOS DE EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES 10,089.31
TOTAL DE GASTOS 17,382,208.38
UTILIDAD NETA 391,593.85

Lic. José Eduardo Montenegro Licda. Flor Serrano de Calderén Lic. Mauricio Antonio Fuentes
Representante Legal Gerente de Admon. y Finanzas Contador General



