



SEGUROS E INVERSIONES, S.A.

BALANCE GENERAL AL 31 DE ENERO DEL 2026

(Cifras expresadas en dólares de los Estados Unidos de América)

ACTIVO		PASIVO	
DISPONIBLE	3,922,920.95	OBLIGACIONES CON ASEGURADOS	1,219,629.90
INVERSIONES FINANCIERAS	49,743,462.60	RESERVAS TECNICAS	33,732,118.54
PRESTAMOS	40,120.17	RESERVAS POR SINIESTROS	15,173,182.87
PRIMAS POR COBRAR	36,063,534.12	SOCIEDADES ACREDITADAS DE SEGUROS Y FIANZAS	11,911,220.06
SOCIEDADES DEUDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS	14,376,418.13	OBLIGACIONES CON INTERMEDIARIOS Y AGENTES	662,962.52
INVERSIONES PERMANENTES	44,910,843.69	CUENTAS POR PAGAR	13,601,771.56
INMUEBLES MOBILIARIO Y EQUIPO	4,901,878.32	PROVISIONES	629,279.71
OTROS ACTIVOS	<u>6,802,349.03</u>	OTROS PASIVOS	<u>716,859.25</u>
TOTAL ACTIVO	<u>160,761,527.01</u>	TOTAL PASIVO	<u>77,647,024.41</u>
		PATRIMONIO	
		CAPITAL SOCIAL	18,640,000.00
		RESERVAS DE CAPITAL	3,728,000.00
		PATRIMONIO RESTRINGIDO	41,892,256.57
		RESULTADOS ACUMULADOS	<u>18,854,246.03</u>
		TOTAL PATRIMONIO	<u>83,114,502.60</u>
		TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	<u>160,761,527.01</u>

Lic. José Eduardo Montenegro
Representante Legal

Licda. Flor Serrano de Calderón
Gerente de Admón. y Finanzas

Lic. Mauricio Antonio Fuentes
Contador General

ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2026
(Cifras expresadas en dólares de los Estados Unidos de América)
INGRESOS

PRIMAS PRODUCTOS	11,987,961.77
DECREMENTO DE RESERVAS TECNICAS	4,203,027.86
SINIESTROS Y GASTOS RECUPERADOS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTO	396,607.11
REEMBOLSOS DE GASTOS POR CESIONES DE SEGUROS Y FIANZAS	501,104.39
SALVAMENTOS Y RECUPERACIONES	161,556.88
INGRESOS FINANCIEROS Y DE INVERSION	368,992.70
RECUPERACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES	96,975.84
INGRESOS EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES	57,575.68

TOTAL DE INGRESOS
17,773,802.23
GASTOS

SINIESTROS	2,435,491.56
PRIMAS CEDIDAS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTOS	3,622,115.46
INCREMENTO DE RESERVAS TECNICAS	7,104,446.83
GASTOS DE ADQUISICION Y CONSERVACION	2,562,711.55
DEVOLUCIONES Y CANCELACIONES DE PRIMAS	396,462.16
GASTOS FINANCIEROS Y DE INVERSION	62,546.93
GASTOS DE ADMINISTRACION	1,188,344.58
GASTOS DE EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES	10,089.31

TOTAL DE GASTOS
17,382,208.38
UTILIDAD NETA
391,593.85

Lic. José Eduardo Montenegro
Representante Legal

Licda. Flor Serrano de Calderón
Gerente de Admón. y Finanzas

Lic. Mauricio Antonio Fuentes
Contador General